297—349. *Neve doli*, etc.] *Pelias*, rex Iolci, Jasonis patruus, cujus jussu

Jason ad vellus aureum apportandum profectus erat. Filias ejus Medea impulit, ut patrem necarent, quum promississet, se ei juventutem reddituram, *arieteque in agnum mutato* fidem promissis fecisset. Cum varietate aliqua et hæc tradita sunt. Alios enim auctores Diodorus Siculus, iv. 50—52. et Hygin. 24. sequuti sunt; alios Pausanias, VIII. ii. et Apollodorus, I. ix. 27; extabant olim et Euripidis Peliades. E cæteris auctoribus apparet, simultatem intercessisse Jasoni cum Pelia, sed res varie traditur. *Cessent*, absint. *Odiùm—confugit*. Apollodorus hoc unum habet, *εις τὰ βασιλεια τοῦ Πελοίου παρελθοῦσα*. Simile tamen aliquid habet Pausanias: *τῷ λόγῳ ἀπεχθάνομενη τῷ Ἰάσωνι*. Apud Hyginum, se simulat Dianæ sacerdotem. *Gravis senecta*; versu 163. *fessus senilibus annis*. *Natarum* nomina, quæ monente Pausania non tradita erant a poetis antiquis, varie exhibentur. Vid. Heynius ad Apollodorum. *Imagine*, ut, i. 754. *imago genitoris fulsi*. *Cepit*. Cum Argentino Burmannus mallet *duxit*, quia *ducere* est blanditiis sensim suum facere, ut viii. 122; sed nunc additur *parvo tempore*. Et *capere* etiam decipere notat: Her. xxi. 104: *Visaque simplicitas est mea posse capi*.

Colchis amicitiae mendacis imagine cepit :
 Dumque refert, inter meritorum maxima, demptos
 Aësonis esse situs, atque hac in parte moratur ;
 Spes est virginibus Pelia subjecta creatis,
 Arte suum parili revirescere posse parentem. 305
 Jamque petunt ; pretiumque jubent sine fine pacisci.
 Illa brevi spatio silet ; et dubitare videtur ;
 Suspenditque animos ficta gravitate rogantes.
 Mox ubi pollicita est, “ Quo sit fiducia major 309
 Muneris hujus,” ait ; “ qui vestras maximus ævo est
 Dux gregis inter oves, agnus medicamine fiet.”
 Protinus innumeris effætus laniger annis
 Attrahitur, flexo circum cava tempora cornu.
 Cujus ut Hæmonio marcentia guttura cultro
 Fodit, et exiguo maculavit sanguine ferrum ; 315
 Membra simul pecudis, validosque venefica succos

302. *Inter meritorum, etc.*] Noster id agit, ut Medæe calliditatem, de qua cæteri silent, ostendat. *Merita* in Jasonem jactabat, ut doceret, quam ingratus ille esset. *Situs* ; squalores et senium, ut 290. *Hac in parte, meritorum. Subjecta, proposita. Lac-* tantius, Epil. xxx. 7 : *omni studio subjacet finis.* Silius Italicus, xv. 134 : *Pars credunt torvos patruï revirescere vultus.* Etenim *viriditas, χλωρόν*, de vigore juvenili et virili.

306. *Jamque petunt, etc.*] Hunc versum Heinsius sine causa spurium judicabat : non male enim cupiditatem Peliadum exprimit ; *jam* enim idem quod, statim. *Pretium*, mercedem. *Sine fine*, infinitam, maximam ἀπερίσιον. Æn. i. 279 : *Imperium sine fine dedi.*

308. *Suspendit animos, virginibus dubias inter spem et metum relinquit. Ficta gravitate ; simulata rei difficultate. Gravitas opponitur vul-*

tui fallaci. *Animos—rogantes ; audacior* forsan locutio ; et prætulim quam dant Codices nostri *animos—rogantum.*

309. *Quo sit fiducia major.*] Apollodoros, τοῦ πιστεύσαι χάριν. Arietis mutationem et cæteri memorant. Brevis- sime Apollodoros : κριὸν μελίσασσα καὶ παθεψήσασσα ἐποίησεν ἄρνα ; id Noster bene exornavit.

312. *Effætus*, cujus vis procreandi exhausta, nunc omnino senex. *Innum-* meris hyperbolice, multis. *Attrahitur*, quippe tardus senectute. *Cava* omnino dicuntur tempora hominum et bestiarum.

314. *Marcentia* opponitur viridibus, vegetis. *Fodere guttura*, ut Amorum, III. v. 24. *fodere pectora*, ubi vid. Burmannus. *Maculure*, ut fœdare, solenne de sanguine profuso. *Exiguo*, quia effæti non abundant sanguine. *Membra simul, etc.* Pausanias : τὰ κρέα ὁμοῦ φάρμακος ἐν λέβητι ἤψησεν.

Mergit in ære cavo : minuuntur corporis artus ;
 Cornuaque exuitur, nec non cum cornibus annos ;
 Et tener auditur medio balatus ahenō.
 Nec mora ; balatum mirantibus, exilit agnus ; 320
 Lascivitque fuga, lactantiaque ubera quærit.
 Obstupuere satæ Pelia ; promissaque postquam
 Exhibuere fidem, tum vero impensius instant.
 Ter juga Phœbus equis, in Ibero gurgite mersis,
 Dempserat ; et quarta radiantia nocte micabant 325
 Sidera ; quum rapido fallax Æetias igni
 Imponit purum laticem, et sine viribus herbas.
 Jamque neci similis, resolutō corpore, regem,
 Et cum rege suo custodes somnus habebat,
 Quem dederant cantus, magicæque potentia linguæ.
 Intrârant jussæ cum Colchide limina natæ ; 331
 Ambierantque torum. “ Quid nunc dubitatis iner-
 tes ? [orem ;
 Stringite,” ait, “ gladios ; veteremque haurite cru-
 Ut repleam vacuas juvenili sanguine venas.

318. *Annos.*] Debebat dicere, et reliqua senectutis signa ; sed ingeniose loqui voluit. *Tener*, qualis est et agni teneri.

320. *Exilit.*] Bene. Etiam Hyginus, unde agnus pulcherrimus prosiluisse visus est : sed apud Pausaniam extrahitur. *Lascivire*, lætos et petulantes motus indicat : Lactantius, Opif. xiv. 6. *lasciviora animalia* ; similiter luxuriare, Æn. xi. 497. *Fuga*, cursus. Heinsius malit *fugax*. *Promissaque*, etc. experimento illo promissis fides facta est.

324. *Ibero gurgite*, Oceano occidentali trans Iberiam seu Hispaniam. Modo non vulgari triduum exornavit. Hic quoque omnia ex legibus magicis fiunt, *ter*, noctu, *micantia sidera*. Vul-

go dabatur *Ibero flumine*, quod et ipsum defendi posse e Tibullo, II. vi. 2 ; III. iv. 18. Heinsius docet. Nostri quoque, *flumine*. *Radiantia* ; vide ad ii. 4.

326. *Fallax Æetias* ; Medea fallendi perita. De *rapido igne*, vide ad ii. 123. *Resolutō corpore* ; vide ad versum 185. *Habebat*, oppressum tenebat. *Cantus et lingua* eodem redeunt, ut, versu 203. *verba et carmen*.

332. *Nunc*, quum manifesta et probata jam sit vis medicaminum meorum ex ariete in agnum verso. BURM. Nisi malis putare, *nunc*, conspecto patre, abhorreere cœpisse a vulnere infigendo. *Haurite cruorem*. Vide ad xiii. 331.

In manibus vestris vita est, ætasque parentis. 335
 Si pietas ulla est, nec spes agitatis inanes,
 Officium præstate patri; telisque senectam
 Exigite, et saniem conjecto emittite ferro.”
 His, ut quæque pia est, hortatibus impia prima est;
 Et ne sit scelerata, facit scelus: haud tamen ictus
 Ulla suos spectare potest; oculosque reflectunt;
 Cæcaque dant sævis aversæ vulnera dextris. 342
 Ille, cruore fluens, cubito tamen allevat artus;
 Semilacerque toro consurgere tentat; et inter
 Tot medius gladios pallentia brachia tendens,
 “ Quid facitis, gnatæ? quid vos in fata parentis
 Armat?” ait. Cecidere illis animique, manusque.
 Plura loquuturo cum verbis guttura Colchis
 Abstulit, et calidis laniatum mersit ahenis. 349
 V. Quod nisi pennatis serpentibus îsset in auras,

335. *In manibus, etc.*] Hic versus meo calculo inter Nasonianos cum Heinsio non admittendum puto, etiamsi in Codicibus nostris legatur.

336. *Agitatis, in animo alitis. Exigite, expellite. Sanies, omnis humor corruptus.* Nunc invidiose ita vocat sanguinem senis decrepiti, quem paulo ante *veterem cruorem* appellavit.

339. *His, ut, etc.*] Ludit duplici oxymoro. *Cæca*, a quibus ipsæ avertunt oculos. *Tot gladios*, nempe quatuor; tot enim ei erant filix.

348. *Cum verbis guttura abstulit;*] resolutio gutture abstulit verba. *Laniatum, etc.* Pausanias, *κατακόψασα ἐψῆσαι*. Inde remansit ne tantillum quidem, quod sepulturæ tradi posset. Noster abrupte finit fabulam.

350—397. *Jason cum Medea Iolco exactus Corinthum fugit.* Ibi quum decem annos vixisset, Glaucen ducit, Creontis regis filiam; quo Medea offensa veneno Glaucen interimit, suos-

que filios trucidat. Eam autem fabulam Noster breviter tantum attingit. Confer Apollod. I. ix. 28. ubi illi ab Acasto et Iolcensibus expelluntur; et Hyginus, fab. 25, 26. quo auctore Jason sponte Acasto patris regnum tradit. Confer Diodorus Siculus, iv. 34. Pausan. ii. 3. Tractârat hæc Sophocles in Colchidibus. Restat Euripidis Medea. In itinere despicit loca multa, metamorphosis nobilia. Sed totus hic locus valde vexavit Interpretes, quandoquidem fabulæ illæ satis obscuræ sunt. Neque Medea recta via volat, sed milvi instar circumat auras; nisi ad excusandum poetam malis dicere, Medeam ex alto tantum procul desepxisse illa loca. *Pennatis;* Claudian. xxxvi. 139. Cibebes serpentibus tribuit *pinnas*, ubi Gesnerus monet, hoc nomen a *pennis* origine et usu antiquissimo forte non differre, sed Quintiliani ætate grammaticos discrimen facere cœpisse, *pin-*

Non exempta foret pœnæ: fugit alta, superque
 Pelion umbrosum, Philyreiaque tecta, superque
 Othryn, et eventu veteris loca nota Cerambi.
 Hic ope Nympharum sublatus in aera pennis,
 Quum gravis infuso tellus foret obruta ponto, 355
 Deucalioneas effugit inobrutus undas.
 Æoliam Pitanen a læva parte relinquit,
 Factaque de saxo longi simulacra draconis;
 Idæumque nemus; quo, nati furta, juvencum
 Occuluit Liber falsi sub imagine cervi; 360
 Quaque pater Corythi parva tumulatus arena;

nasque tribuisse alis majorum avium
 et piscibus: itaque se non simplici-
 ter hoc loco, damnare *pennatos* ser-
 pentes.

351. *Alta*; in aere, ut alias *sublimis*. *Pelion*—*Philyreiaque*; expressit Callimachus, Hymn. Del. 118: Πήλιον ὦ Φιλύρης νυμφῆιον. In *Pelio* monte Jupiter concubuerat cum *Philyra*, unde natus Chiron. Regii nostri habent *Philyreiaque*, quæ lectio præstantior jure visa est Robert. Stephan. quam, quod *Gierig* dederat, *Philyreique*. Erravit certe idem *Gierig*, quum hoc loco dixerit ex concubitu *Jovis* cum *Philyra* natum fuisse *Chirona*; vide quæ certiora in libro ii. 676: et hic addemus, Saturnum, quum *Rhea* conjux eum *Philyræ* adblandientem vidisset, sub forma equi aufugisse; et *Philyram* per montes *Pelasgorum* erravisse, in quibus *Chirona* partu edidit; quo monstro viso abhorrens, petivit a Diis ut sua forma mutaretur, et quidem in tiliam arborem fuit mutata. *Eventus*, fortuna; hoc loco mutatio; x. 600. *eventu juvenum deterritus*, interitu; xiii. 506. *Eventuque gravi finita est publico cludes*, excidio. *Veteris Cerambi*; quia *Deucalionis* tempore vixerit. Auctore *Nicandro* apud *Antoninum Liber*. 22.

Terambus, ad pedem *Othryos* montis, a *Nymphis* iratis in *scarabæum* cornigerum, qui Græcis *cerambix* dicitur, mutatus est. Ibi, sine dubio, ut in hoc loco, *Cerambus* legendum est, quod docet vox *cerambix*.

354. *Sublatus in aera pennis* potest circumlocutio illius *scarabæi* esse. *Gravis*; Equidem interpretor ponderosam; opponitur enim ei, qui pennis tollitur in aera, levis pendet in aere, levitate sua effugit periculum. *Obruta*—*inobrutus*, ut viii. 844. *Attenuarat*—*inattenuata*.

358. *Longi simulacra draconis*; intelligit *Micyllus Lesbium draconem*, cujus etiam xi. 58. mentio fit. *Liberi natum*, *Thyoneum*, *Phrygiis* pastoribus juvenum abegisse tradit glossa Codicis *Menardi*.

361. *Pater Corythi* fuit *Paris*: vid. *Parrhasius* ad *Claudianum*, Rapt. i. 199. *Tumulatus*, sepultus, conditus est. *Mæra*. Regius intelligit *Mæram*, *Icari* canem, quæ *Icarum*, a rusticis *Atticis* interfectum, latratu suo indicavit, et posthac cum domino suo inter sidera relata est: *Hyginus*, fabula 150; *Schol. Germanici* ad *Canem*, p. 128. Sed videtur hæc *Mæra* potius puella fuisse in canem versa. Sic etiam *Lactantius*, in *Argumento*.

Et quos Mæra novo latratu terruit agros ;
 Eurypylique urbem, qua Coæ cornua matres
 Gesserunt, tum quum discederet Herculis agmen ;
 Phœbeamque Rhodon, et Ialysios Telchinas, 365
 Quorum oculos ipso vitiantes omnia visu
 Jupiter exosus, fraternis subdidit undis.
 Transit et antiquæ Cartheïa mœnia Cææ,
 Qua pater Alcidas placidam de corpore natæ
 Miraturus erat nasci potuisse columbam. 370
 Inde lacus Hyries videt, et Cycneïa Tempe,
 Quæ subitus celebravit olor ; nam Phyllius illic
 Imperio pueri volucresque ferumque leonem
 Tradiderat domitos : taurum quoque vincere jussus

Burmanssus suspicatur, hic de Hecuba agi, propter xiii. 406 ; *Mæra* autem nomen intrusum esse pro alio, quo Hecuba significaretur ; variare enim MSS. *Novo*, inusitato. *Terruit*. Vide ad xiii. 406.

363. *Eurypyli urbem* ; Coon. Homer. II. B. 677. Κῶν, Ἐβρυπύλοιο πόλιν. Fuit hic Eurypylos Herculis filius, qui, capta illa urbe, ibi regnavit. *Coæ* autem mulieres quum formam suam prætulissent Veneri, in vaccas mutatæ sunt : Lactantius, in Argumento.

365. *Phæbeam*, quia Rhodus Soli sacra, cujus radiis nunquam carere dicebatur : vid. Lambinus, ad Horatium, I. Od. vii. 1. *Ialysus*, una ex tribus antiquissimis Rhodi urbibus, ab Ialysso, Solis nepote, sic dicta : Strabo, xiv. p. 655. *Telchinas* Rhodum incoluisse certum est, quanquam non satis constat, unde venerint, aut quorsum, Rhodo relicta, migraverint. Vide Meursii Rhod. i. 9. Erant autem et insignes præstigiatores et invidi calumniatores. Spanhem. ad Callimachum, h. Del. 31. et Munker. ad

Lactant. Argum. *Vitiare*, fascinare. Fascinatio fiebat et oculis. Virgilius, Ecl. iii. 103 : *Nescio, quis teneros oculus mihi fascinat agnos*. Quin adeo invidi oculi solo aspectu credebantur rerum pulchritudinem corrumpere : Horatius, I. Ep. xiv. 37. ubi sic *limare et venenare*. Sed *vitiare* hoc sensu etiam apud Solin. iv : *Famine aspectu spicula vitiant*.

368. *Cæa*, sive *Ceos*, Græcis etiam Hydrussa : Plin. iv. 20. Ibi urbs *Carthæa*. Fabulam, quam Noster attingit, latius tractat Antoninus Liber. cap. i. *Antiquæ*, antiquis temporibus notæ. *Alcidas* illo auctore non *Carthæa* habitabat, sed Iulide, in alia Cææ urbe. Ibidem et nata est Ctesylla, quæ Athenis mutata.

371. *Tempe* ; non Thessalica illa, sed Teumesia ad Teumesum, montem Bœotiæ. Fuit dicta *Cycneia*, propter Cycnum filium *Hyries*, mutatum in olorem. In illis locis *Hyrie*, flens puerum, filium, in lacum conversa est. Confer Antonin. Liberalem, c. 12. *Volucres*, vultures miræ magnitudinis, auctore Anton.

Vicerat; et, spreto toties iratus amore, 375
 Præmia poscenti taurum suprema negârat.
 Ille indignatus, Cupies dare, dixit; et alto
 Desiluit saxo: cuncti cecidisse putabant:
 Factus olor niveis pendebat in aera pennis.
 At genetrix Hyrie, servati nescia, flendo 380
 Delicuit; stagnumque suo de nomine fecit.
 Adjacet his Pleuron; in qua trepidantibus alis
 Ophias effugit natorum vulnera Combe.
 Inde Calauræ Letoidos aspicit arva,
 In volucrem versi cum conjuge conscia regis. 385
 Dexterâ Cyllene est; in qua cum matre Menephron
 Concubiturus erat, sævarum more ferarum.
 Cephison procul hinc deflentem fata nepotis,
 Respicit in tumidam Phocen ab Apolline versi;
 Eumelique domum lugentis in aere natam. 390
 Tandem vipereis Ephyren Pirenida pennis
 Contigit: hic ævo veteres mortalia primo

379. *Pendebat in aera pennis.*] Regii nostri, *in aere*. Utrum præstiterit non dixerim; vide in libro viii. 145. *jam pendebat in auras.*

381. *Delicuit.*] Deliquescere de solido corpore, quod diffuit in aquas: aliter iv. 253.

382. *Pleuron.*] Micyllus corrigit *Brauron*. Regii nostri, *Pleuron*, vel *Pheuron*. Ætoliæ pars olim a monte Curio Curetica et Pleuronia dicta; *Pleuron* enim ad montem Curium: vid. Palmer. Græcas Antiquitates, iv. 16. Sed *Pleuron* minime adjacet *Hyries* lacui. *Burmannel* ergo credit, poetam in errorem lapsam, quia nova *Pleuron* ad montem *Aracynthum* fuerit sita; illum vero multos in *Bœotia* statuisset. *Combe* Curetum in *Ætolia* mater, gente *Ophiensis*.

384. *Letoidos*, pro *Latoidos*, ex Græco *Λητοῖδος*. Apollini sacra fuit *Calauria*, postea *Delphis* commutata *Neptuno*: vide *Stanlei*. ad *Æschylum*, *Eum.* 30. *Menephron*, *Arcas*, cum *Bliade matre*, et cum *Cyllene* filia concubuit. *Hyginus*, fabula 253.

388. *Cephisi* filia, nomine *Praxitheæ*, nupta fuit *Erechtheo*, ex qua ille octo liberos suscepit, e quibus unus intelligendus. *Respicit*, quia illa loca jam post tergum habebat. *Male* igitur *Heinsius* corrigit, *despicit*. *Eumeli domum*. *Micyllus* intelligit *Patras*, *Achaïæ* urbem, cujus primus rex *Eumelus*.

391. *Ephyre* antiquum nomen *Corinthis*, ubi *Pirene* fons. *Prisci* incolæ e fungis orti credebantur.

Corpora vulgârunt pluvialibus edita fungis.
 Sed postquam Colchis arsit nova nupta venenis,
 Flagrantemque domum regis mare vidit utrumque ;
 Sanguine natorum perfunditur impius ensis ; 396
 Ultaque se male mater, Iasonis effugit arma.

VI. Hinc Titaniacis ablata draconibus, intrat

394. *Medea quum ex Jasone jam filius Mermerum et Feretum procreasset, summaque concordia viverent, obiciebatur ei, hominem tam fortem, formosum ac nobilem, uxorem advenam atque veneficam habere. Huic Creon, Menæcei filius, rex Corinthius, filiam suam minorem Glaucen dedit uxorem. Medea quum vidit, se erga Jasonem bene merentem tanta contumelia esse affectam, coronam ex venenis fecit auream, eamque muneri jussit filios suos novercæ dare. Creusa, munere accepto, cum Jasone et Creonte conflavit. Medea ubi regiam ardere vidit, natos suos interfecit et profugit Corintho.* Hyginus, fabula 25. Conf. Apollodorus, d. l. Hoc fundamentum est Euripidis et Senecæ fabularum, quæ Medæ nomen habent. *Nova nupta* ab aliis Glauce vocatur, ab aliis Creusa, et jam olim dubitabatur, utrum verius. Schol. Euripidis, ad Medeam, 19. Sed bene notavit Burmannus, Creusam non esse nomen proprium, sed filiam regis notare. *Venenis*, donis venenatis: Horatius, Epod. iii. 13. *delibutis donis.* Miserat pallam et coronam, *πέπλον καὶ στέφος χρυσήλατον*, Euripides, 949; Valer. Flaccus, v. 449; Seneca, Med. 570. Illa dona infecerat naphtha, ex multorum quidem opinione, quæ inde dicta est *Μηδίας φάρμακον*. Vid. Munkerus, ad Hygin. d. l. Naphthæ magna cognatio ignium, qui protinus in eam transiliunt: Plinius, ii. 105. ubi addit: *Ita ferunt a Medea pellicem crematam, postquam sacrificatura ad aras accesserat, corona igne raptâ.*

Vocat *Colcha* venena, quia Medea Colchis iis usa.

396. *Sanguine natorum*, etc.] Interfectos filios a Corinthiis, quod dona attulissent, auctor est Pausanias, Corinth. p. 118; idemque addit, quum filii innocentes essent inventi, Corinthios in eo ipso loco, ubi interfecti essent, Pavoris imaginem dedicasse, ad eamque sacra anniversaria fecisse. Similiter Apollod. et Ælianus. V. H. v. 21. In Scholiis Euripidis ad Med. Euripides traditur quinque talentis a Corinthiis corruptus esse, ut in Medeam transferret illam cædem. Rem disquirat Barnesius in Vita Euripidis, sect. 17. Vide et Bœttigeri prolusiones de Medea Euripidea.

398—492. *Hinc Titaniacis*, etc.] Medea Athenas fugit, ubi ab Ægeō excipitur, cujus filium venenis interficere conatur. Excipit eam Ægeus, postquam juraverat, se eam non ejectionem. Euripides, 709 sqq. Ipsa pollicita erat, se orbitate liberaturam Ægea. Plutarchus, Thes. 12: filio servato, convivium instituitur, quod resonat Thesei laudibus. Conf. Hygin. 26; Diod. Sic. iv. 54 sqq.; Pausan. ii. 3; Apollod. I. ix. 28. *Titaniacis*, quos a sole acceperat. Apollodorus. *Periphas*, rex antiquissimus Atticæ ante Cecropis tempora. Eum Jupiter in aquilam mutavit, ejusque conjugem, quum separari nollet a marito, in *ὄρνιθα σύννομον*, id est, in iisdem pascuis versantem, una viventem, nempe in *φήνην*, falconem ossifragum: Antoninus Liber. 6. Jam quoniam et nunc de duobus sermo

Palladas arces; quæ te, justissima Phini,
 Teque, senex Peripha, pariter videre volantes, 400
 Innixamque novis neptem Polypemonis alis.
 Excipit hanc Ægeus, facto damnandus in uno:
 Nec satis hospitium est, thalami quoque fœdere
 jungit.

Jamque aderat Theseus, proles ignara parenti,
 Qui virtute sua bimarem pacaverat isthmon. 405
 Hujus in exitium miscet Medea, quod olim
 Attulerat secum Scythicis aconiton ab oris.
 Illud Echidneæ memorant e dentibus ortum
 Esse canis: specus est tenebroso cæcus hiatu;

est *puriter volantibus*, *Phineus* autem (qui in lectione vulgata occurrit) nullus apud Veteres occurrit, ad quem hæc pertineant, admodum credibile est, quod Schrader. ad Antoninum, conjecit, pro *justissime Phineu* legendum esse, *justissima Phini*; nam *φίνυς* idem quod *φίνη*. Potuit enim mulier nomen avis habere, in quam mutata est, ut *Daphne arboris*, *Arachne araneæ*, etc. Accedit et hoc, quod in Argumento, Lactantii unus MS. *Phenen* habet. Conjecturam illam, probatam et Lenzio, recepi. *Justissima* illa vocatur ob pietatem in conjugem. *Neptem Polypemonis*, *Halcyonem*, *Scironis filiam*; quæ, quod corpus vulgasset, a patre in mare dejecta in sui nominis avem mutata est. Probus ad Virgilium, *Georg. i. 399.* e Theodoro. *Inniti* aut *niti alis* proprie de avibus volantibus.

404. *Ignara*, ignota, passive, ut viii. 188: vid. Gellius, *N. A. ix. 12.* Ignotus erat Theseus patri, quia apud Pittheum avum Træzenis natus et educatus erat; nunc vero, tanquam virgo, veste talari et decenter pexis capillis veniebat: Pausanias, *Attic. p. 44.* Medea igitur facile impulit

Ægea, propter seditionem omnia mententem, ut Thesea, tanquam hospitem, convivio exciperet, et veneno tolleret. Plutarchus, *Thes. 12.*

405. *Qui virtute sua*, etc.] Totam illam viam, quæ Træzene Athenas ducebat, latronicis purgaverat: Pausanias, *Corinth. p. 122.* *Pacare* solenne in hac re. *Æneid. vi. 805:* Hercules *Erymanthi pacavit nemora*; Seneca de *Benef. i. 13:* *terrarum marisque pacator*; Silius ii. 483: *Nemea pacator. Bimarem.* Vide ad v. 407.

407. *Aconiton* omnium venenorum ocysimum, de quo Plinius, xxvii. 2 et 3; Theophrastes. *Hist. plant. ix. 16.* *Aconiton* dictum est *ἀπὸ τῆς ἀκόνης*, hoc est a caute, quia in cautibus nascitur. *Echidneæ*, quia Cerberus ex Echidna ortus: Hesiodus, *Theog. 308*; Quintus Smyrnæus, vi. 261.

409. *Specus est*, Acherusia, in Mariandynorum finibus, ad Heracleam Ponticam, per quem specum iter est ad inferos. Plinius, vi. 1; Mela, I. xix. 54. ibique Schott. Per eum specum Cerberum ab Hercule extractum memorat et Plinius, xxvii. 2.

Est via declivis, per quam Tiryntius heros 410
 Restantem, contraque diem radiosque micantes
 Obliquantem oculos, nexis adamante catenis,
 Cerberon abstraxit, rabida qui concitus ira
 Implevit pariter ternis latratibus auras;
 Et sparsit virides spumis albertibus agros. 415
 Has concrêsse putant, nactasque alimenta feracis
 Fœcundique soli, vires cepisse nocendi;
 Quæ, quia nascuntur dura vivacia caute,
 Agrestes aconita vocant: ea conjugis astu
 Ipse parens Ægeus nato porrexit, ut hosti. 420
 Sumpserat ignara Theseus data pocula dextra;
 Quum pater in capulo gladii cognovit eburno
 Signa sui generis, facinusque excussit ab ore.
 Effugit illa necem, nebulis per carmina motis.

Jam quoniam magna ibi *aconiti* copia, inde fabula de ejus origine orta. *Cæcus*, obscurus, caliginosus.

410. *Est via declivis.*] Heinsius hæc sic mutanda censebat, *In Maryandinis*, vel *In Peryandinis*, apud quos *aconiton* nascebatur: Burmannus, si quid mutandum esset, præferret prius. Mera conjectura quæ nullo Codice firmatur. *Restantem*, resistantem, nec loco cedere volentem. Non male Cerberi reluctatio describitur. *Obliquantem*, in obliquam partem torquentem. Vide ad xii. 486. *Nexis*, etc. catena ferrea. *Abstraxit* restituit Heinsius, quia verbum solenne in hac re; vulgo, *attraxit*. *Ternis latratibus*, iv. 450. *Virides albertibus*, ut i. 112.